crrore abnegalo catholicam professionem, quam in

Ttironensi concilio fecerat, sub jurejurando ilcrum

renovavit, ila pronuntians :

V. < Ego Beringerius indignus diaconus ccclesise

S. Maurltii Andegavensis, tognosccns vcram caj.ho-
licam el aposlolicara fidem, anathcmalizo omnem

haircsim, praecipue illarn de qua hactemis infamatus

sum, qtiaeastruerc conalur panem et viniini, qtiaein

allari pomiiitur, post consccrationem solummodo

sacramenlum, ct non veruni corptis et sanguincm
Domini nostri JesuChristi esse,ncc posse sensualiicr

nisi in solo sacramento manibus saccrdotum iractari

vel frangi, aut fldeliurodenlibus atteri. Consentio au -

tenvsanctoeRomaneeEcclcsioeet aposlolicaesedi : et.

ore ct corde profiteor, de sacramentis Dominicee

niensae eam fidcm (nie) lenere (ruam domntis et

vencrabilis papa Nicolaus, et haec sancta synodus
auctoritate evangelica ot aposlolica lenendam tradi-

dit, mihiqiie firmavit: scilicet panem et vinum, qtsoe
in altari ponuntur, posl. consecrationem non solum

sacramentum, sed et veruni corpus et sanguinera
Domini nostri Jesu Christi csse, ct sensualiter non

solum in sacramenlo, sed in verilate manibus sacer-

dotum tractari, frangi, et fldelium dentibus atteri,

jurans per sanctam ofioOo-tovTrinitatem, et per hnec

sacrosancta Christi Evangelia. Eos vero qui conlra

hanc fidemvencriiit,ciim dogmatihus et scctatoribus
suis aeternoanafhcmaie digncs csse pronuntio. Quod

(1480) ScdannolOaS quo haoc scripta siint, janv
deiuncio. DeTuroncnsihoc conciliovid. Labb. t. IX,
pag. 108, ex Guitmundo et Lanfranco, aliique scri-
plores passim ; nec non Bernoldus in chronico ad
ann. 1055.

(1481) Scii. an 1059, qtiaiuvis Bernoldus in Chro-
nico id anno lOOOprimuiniisdemfere verbis referat.

(1482) Jurainentum istud etiain referlur in actis
hiijus concilii apud Labbeum t. IX Concil., p. 1112,
ct apud Lanfraiicum, quod Berengario firinandum
obtulit Humberlus cardinalis jussti papoea se con-
scriptum. IIoc in hairesis abjttratione faciendum prae-
cipitur in S. Cyrilli Alexandrini epistola ad Neslo-
rium, in actis concilii Ephesini Labb. concil. t. III,
p. 597, n. 2,

(1485) Omuia hsec ex Lanfranco abunde con-

Lsi ego ipsc aliquando contra hsecsentire ac praedicare

praesumpsero, canonum severitati subjaceam. Leeto

ct perleclo spontesubscripsi (1482). sFormara aulem

hujus jurainenti et anathematis ita sancta Ephesina

synodus quibuslibetabdicandis haercsibiiscapilulo 15

prsescripsit, etde hajrcsi infamatos nonnisi per hu-

jusniodiahdicationcm hecresis expurgari debere de-

crevit : unde et a Beringerio talera receperunt satis-

faelionem.

VI. Hanc juratoriam professionom Beringerii
domniis pnpa Nicolaus stalim per diversa transmi-

sit regna, ut omnes Deo gralias agercntpro ejus con-

versione, qu.-.niampridem multum scandalizatisunt

de ejus aversione. Sed Beringerius more suo ad

proprium vomitum redire non timuil,et ultra omnes
* haercticos,Romanos pontifices et sanctam Romanara

Ecclesiam verbis et scriptis blasphemare proesum-

psit. Nempe S. Leonem papain non pontificem, sed

pompilicem et pulpificem appellavit; sanctaro Ro-

manatn Ecclesiam vanilatis concilium el Ecclcsiam

nialignantium; Roinanam scdeni non apostolicam,
sed sedem Satanse dictis ct scriplis"non timttit ap-

ptllare (1485). Sed haercsimsuam posl tot synodicas
damnaiiones et abjtirationes clanculo per discipulos
suos nsquequaque non ccssavit disseminare,el quos-
liiiet incauios veneno suoehoereseos iniicere.

VII. Unde venerabilis papa Alexander. succcssor

Nicolai papae, litteris cunv satis aroice praemoitiiit
ut a secla sua cessaret, nec amplius sanctam Eccle-

-, siam scandalizaret. Ille auteni ab inceplo desistere
'J

noluit, hocque ipsum eldcin aposlolico litteris suis

remandare non lirauit (1484).
VIII.Quapropter reverentissimus papa Gregorius,

sticccssor Alexandri, iteruni eideni Beringerio au-

dientiam in duabussyiiodisgerieralibusRonise (1485)
concessit. Sed cum ipse sectam suam catholicoe

fidei conti-ariam denegare non posset, iterum sub

.juramcnlo eamdem abdicare, et fidem catholicanv

profiteri delegil, sicut in superioribus conciliis fe-

cit.
IX. Tol igilur conciliis Beringerianam haeresim

damnatam percepimus tum ex fidelium relationc vi-

rorum, qui eisdem conciliis interfuerunt, tuin ex

scriplls religiosorum virorum, qui de his fidelis-

D siinc scripserunt. Nani eadem concilia nostris tem-

stant; pauca enim Berengarii scripla acl nos per-
venertint. Legendihac de re Natalis Alexander Hist.
eccles. stec. XI, dissert. i, Bulaeusin hist. universit.
Paris. 1.1, a pag. 405, ac Rivelus Maurianus. Hist.
litter. Franc. t. VIII.

(1484)Excerplo Rernaldo nullus liujus rei mentio-
nemfecit, nec quidquara suh hoc pontifice contra
hunc haerelicuni actiim legitur, nisi quod Maurilius

Rothomagensis archiepiscopus concilunn adversus

ejus errores ann. 1065 celebrarit, ut scribit Mabil-
lonius Analect. p. 514; quod taiiien alii jam ann.
1055 factum volunt.

(1485) Scil. x Kal. Dec. ann. 1078, ubi, teste
Rernoldo in Chronico, Beringario induciw usque ad

proxime fulnram synodum datae sunt, qtiae mense
Februario sequentis anni 1079 celebrata est.
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poribus infra qiiadraginla annos celebrala reperiun-
iuv, quoJ'aniii ab exordro pontificatus S. Leonis

(IX) papaeusque iu proesentemannutn (1486) com-

ptilanlur, «jui est ab Incarnatione Doraini 1088.

Unde et adhuc mulli vivunt qui eisdem con-
ciliis interfuerunt, qui el nobis de eisdem conciliis
fidelissimetestiDcali sunt. UTtimaequoque geiierali
synodo sub Gregorio papa septimo anno Dominicoe

incarnatlonis 1089, nos ipsi interfuimus (1487), et

vidimus, quando Beringerius in niedia synodo coiiv

stitit, el haeresirivde cor.pore Domini, sicut supra
diximus, coram omiiibusproprioemanus sacramento

abdicavit : vidclicct sub praesentia Grcgorii papae,

Heinricipatriarehse Aquileiensis, el reverentissiino-

runiepiscoporumPetri Albanensis,B.AnselmiLucen-

sis, LandulfidePisa, Reginhcrii de Florentia, Hugonis I

Diensis, Altmanni Palaviensis, et reliquorum ceu-

lum qttinquaginta episcoporum et abbatum, et innu-

merabilium clericorum.

X. Iiorum igitur conciliorura lam generaliura et

apostolica auctoritate tam principaiiter firmatorum

sanctiones conlra Beringerianain heeresimnobis suf-

ficere debent, cum SS. Palres eliam unius generalis
concilii auctoritatem contra" quamlibet haeresira
suflicere censerent, quod tamen concilium Roma-

hus pontifex non per se, sed per suos legalos fir-

masset. Sic enim Nicaenumconcilium conlra Aria-

nos, Constanlinopolitanum coiilra Macedonianos ,
Ephesinum contra Ncstorianos, Chalcedonense con-
tra Eutychianistas suilicere statuerunt : quorum
nullum Roraani pontifices per se sed per suos lega-
tos canonizaverunt. Multo magis ergo nobis plures
synodi generales contra unam solam hseresim sttfli-
cere debent, quibus ipsi Romani pontifices inter-

ftserunt, et ipsas praesenlialiter apostolica au-
ctoritate firmaverunt: praeserlim cuin ipsi in tot

synodis ab invicem non discrepaverint, sed omnes
unanimiter Beringerianara hoeresim in diversis con-
ciliis sub anathemate damnaveriut. Indubitanter

sane cuilibet Catholico, qui non omne quod credit
rationibus comprehendere quaerit, ut fides habeat

nseritum, cui humana ralio non dat experimentum,
illa inquam catholica tot generalia aposlolicae au-

ctoritalis concilia contra hauc hseresim sufficiant,'

(1486) Quo scilicethaec scripta sunl.
(1487) Patet hinc ratio cur Bernoldus in Chro-

nico auctiore de ista synodo anni 1079 talia retule-
rit, quae nuspiam alibi legunlur, ac manifeste ocu-
larem eique praescntem testem produnt. Crejiderim
Bernaldum ceu canonum peritissimum Romam per-
venisse in comitatu sive Ailmanni Pataviensis epi-
scopi et legati apostolici, sive abbatis Augiensis,
quem pariter ad illam synodum perrexisse scribit
in chronico aucliore ad e. a. Atque hac occasione
Gregorio papaeinnotuisse videlur Bernaldus, cujus
dein jussu ann. 1084 ab Otlone iegato presbyter. et
poenitentiarius aposiolicus fuit ordinatus, ut ipse de
se in Chronico fatetur.

(1488) Precessit igitur aliud Bernaldi opusculum
De veritate corporis Doniinici ex SS. Palium tesli-
nioniis pro niore suo couciniiattiui, cnjus hic tra-

A quiajuxta assertionem S. Augustini oranis Catlioii-

cus securus eam detestatur, cui Ecclesiam univer-
salem in apostolicis sedibus roboratanv non coro-

municare cognoscit. Itera Augustinus .(1. vu De

baplism., cap. 53): Id autem, inquit, fiducia securw
vocis asserere securum est, quod in gubernationeDo-

mini Dei nostri el Salvatoris Jesu Christi universclis

Ecclesiw consensioneroboratum est. Hoc utique qui-
libetCatholicus simpliciter sapiens et sapienter sim-

plex dum fideliter attendit, cavillationes haeretico-

runi, quorum sermo ut cancer serpit, eliam audire

contemnit; dum tanlum securus sit quid credere

debeat juxtaSS. Patrum attestatiouem et universa-
lem Eeclesiee consensionem.

XI. El nos quoque liujusmodi simplicibus in hac

B schedula sallsfacere proposuimus, videlicet testimo-
nia SS. Patrum de veritate corporis Dorainici sim-

pliciter proponeiitcs, et synodales Beringerianaehao-

reseos daniuationes lideliter subnectentes (1488).
Nec necessarium nobis videbalur, ut singulares Be-

ringerii nsenias enumeraremus, et enumeratas sin-

gulariter annullaremus: praesertim cum eruditis-
simi doclores, Lanfrancus, inquaro, el Chrislianus,
ambo religione et eruditione Christianissinii non
multo post episcopi (1489), de his enucleatissime

scripserint, et siugulas authenticis rationibus invi-
clissime proscripserint. Illorum quippe libri etiam
curiosissimis perquisitoribus sufficere possunt, ut

singulas tergiversaliones Beringerii deprehendanl,
et quibus rationibus annullatae sint, consequenter

agnoscant. Non ergo necessarium fuit ut nos illas

jam aliquantulum sopitas et in aeternum sopiertdas
enumerando suscitaremus , et post synodicas
damnaliones iteruro cum eis catholicorum aures
offenderemus.

XII. Haec autera in fide schedulse simplicioribus
fratrihus, nostri inquam similibus (1490) fraterna

praemonitione suggerimus, nt diligentissime praevi-
dcant ne uspiam haereticaepersuasioni conlra calho
licam et apostolicam fidem assenliant; nam juxta
Aposlolum facientes et consentientes par pcena com-

plectitur, et juxta B. Gelasium omnes complices,
sectatores et communicatores damnatae semel pra-
vitatis pari sorte censentur; et juxta S. Ambrosium

O

ctatulus de Bermgarii darnnatione nonnisi appendix
erataut preefatio. Jacturam illius in prsevio monito
ieploravimus, quod deprehendisse mihi visus sum
iireodem codice Weingartensi, in quo alise pariter
Bernaldi lacubrationes superius edilae continentur,
ubi duoejusdem argumenti iractatus reperi, quorum
primus sine titulo iucipit: De corpore Domini sic
opporlune videlur agendum, etc.; in quo eadem
quoque Berengarii abjuralio exslat: alter vero,
seu Quwstionesde corpore Domini, prioris nonnisi
continuatio est. Cum vero neuter nomen auctoris
prseferat, ac insuper a stylo Bernaldi abhorreat,
hic iuserendos haud duximus, etsi luce publica di-
gnos.